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Dzień Bez pie czeń stwa Le ków We te ry -
na ryj nych to kam pa nia in for ma cyj -
na przy go to wa na przez Eu ro pej ską 
Agen cję Le ków (Eu ro pe an Me di ci nes 
Agen cy – EMA) oraz Eu ro pej ską Fe de -
ra cję Le ka rzy We te ry na rii (Fe de ra tion  
of Ve te ri na rians of Eu ro pe – FVE), ma -
ją ca na ce lu pod kre śle nie zna cze nia nad -
zo ru nad bez pie czeń stwem sto so wa nia 
we te ry na ryj nych pro duk tów lecz ni czych. 
Kam pa nia skie ro wa na jest do le ka rzy we -
te ry na rii, a tak że do wła ści cie li, opie ku -
nów i ho dow ców zwie rząt. Jej głów nym 
za ło że niem jest za chę ce nie do zgła sza nia 
po dej rze wa nych zda rzeń nie po żą da nych, 
któ re mo gą po ja wić się po za sto so wa niu 
le ków we te ry na ryj nych, za rów no u zwie -
rząt, jak i u na ra żo nych lu dzi. 

Te go rocz nym te ma tem prze wod nim 
Ve te ri na ry Me di ci ne Sa fe ty Day był 
brak ocze ki wa nej sku tecz no ści le ków 
prze ciw pa so żyt ni czych. 

Brak ocze ki wa nej sku tecz no ści ozna cza 
sy tu ację, w któ rej we te ry na ryj ny pro dukt 
lecz ni czy nie dzia ła zgod nie z ocze ki wa -
nia mi. W przy pad ku le ków prze ciw pa -
so żyt ni czych – sto so wa nych m.in. prze -
ciw ko ni cie niom, ta siem com, pchłom, 
klesz czom czy roz to czom – mo że to 
ozna czać brak eli mi na cji pa so ży tów lub 
nie sku tecz ne za po bie ga nie ich obec no -
ści w or ga ni zmie zwie rzę cia. 

Przy czy ną ta kiej sy tu acji mo że być 
m.in. nie wła ści we sto so wa nie pro duk tu 

po le ga ją ce na przy kład na nie prze strze -
ga niu za le ceń za war tych w ulot ce, sto so -
wa niu zbyt ni skich da wek lub dłu go trwa -
łym uży wa niu pro duk tów z tej sa mej 
gru py sub stan cji, co w kon se kwen cji mo -
że się przy czy niać do roz wo ju lub na si le -
nia opor no ści pa so ży tów na sub stan cje 
czyn ne. 

Opor ność prze ciw pa so żyt ni cza to zja -
wi sko po le ga ją ce na zmniej szo nej wraż -
li wo ści pa so ży tów na da ną sub stan cję 
czyn ną sto so wa ną zgod nie z za le ce nia mi. 
Jej roz wój mo że być przy spie szo ny przez 
nie pra wi dło we lub nie uza sad nio ne sto -
so wa nie le ków. 

 
W ra mach kam pa nii zwró co no szcze gól -
ną uwa gę na: 
 • pra wi dło we sto so wa nie le ków we te ry -

na ryj nych zgod nie z ulot ką,  
 • uni ka nie sto so wa nia zbyt ni skich da wek,  
 • od po wie dzial ne sto so wa nie le ków 

prze ciw pa so żyt ni czych, w tym edu ka -
cję wła ści cie li, opie ku nów i ho dow ców 
zwie rząt w za kre sie pra wi dło we go sto -
so wa nia prze pi sa nych przez le ka rza 
we te ry na rii le ków we te ry na ryj nych, 

 • uważ ną ob ser wa cję zwie rząt pod ką tem 
sku tecz no ści te ra pii.  
 
Pod kre ślo no, że przy pad ki po dej rze nia 

bra ku sku tecz no ści we te ry na ryj nych pro -
duk tów lecz ni czych po win ny być zgła -
sza ne ja ko zda rze nia nie po żą da ne, któ re 

le ka rze we te ry na rii mo gą prze ka zy wać 
do Urzę du Re je stra cji Pro duk tów Lecz -
ni czych, Wy ro bów Me dycz nych i Pro -
duk tów Bio bój czych lub bez po śred nio 
do fir my far ma ceu tycz nej, od po wie dzial -
nej za da ny we te ry na ryj ny pro dukt lecz -
ni czy. 

 
Do Urzę du zgło sze nia zda rze nia nie po -
żą da ne go moż na do ko nać: 
 • on li ne za po mo cą for mu la rza na plat -

for mie Sys tem Mo ni to wa nia Za gro -
żeń – SMZ (bez ko niecz no ści lo go -
wa nia i pod pi sów) pod lin kiem 
https://smz2.ez dro wie.gov.pl/, 

 • za po mo cą for mu la rza zgło sze nio we -
go do stęp ne go na stro nie in ter ne to wej 
Urzę du pod lin kiem – https://www. 
gov.pl/web/urpl/zglos -zda rze nie -nie -
po za da ne (wy sył ka wia do mo ścią e -ma -
il lub pocz ta tra dy cyj ną). 
 
W przy pad ku wąt pli wo ści do ty czą cych 

spo so bu zgło sze nia, na stro nie in ter ne to -
wej Urzę du zo stał za miesz czo ny krót ki 
film in struk ta żo wy, któ ry krok po kro ku 
po ka zu je, jak do ko nać zgło sze nia za po -
mo cą for mu la rza do stęp ne go na plat for -
mie SMZ. Film znaj dziesz pod lin kiem: 
https://www.gov.pl/web/urpl/zglos -zda -
rze nie -nie po rza da ne. 

Każ de zgło sze nie ma zna cze nie dla 
bez pie czeń stwa sto so wa nia le ków we te -
ry na ryj nych. ●    

Czy wiesz, że…  
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